
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№ 7137 

 
 
 

 
 

гр. София,  27.09.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ХХІІ ТРИЧЛЕНЕН СЪСТАВ, 

в закрито заседание на 27.09.2021 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Светлана Димитрова  

ЧЛЕНОВЕ:  Радина Карамфилова-Десподска 

Ванина Колева 

 

 
 
  

  
 като разгледа дело номер 7811 по описа за 2021 година докладвано от съдия 
Ванина Колева, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 185-196 от Административнопроцесуалния 

кодекс (АПК). 

Образувано е по жалба на И. Т. Б., ЕГН [ЕГН], от [населено място],  [улица] срещу 

Столичен общински съвет, с искане да се отмени чл. 35, ал.1, б „б“ от Наредбата за 

определяне  размера на местните данъци на Столичен общински съвет, приета с 

Решение № 83 по Протокол № 7/28.02.2008 г., по отношение на задължението да се 

заплаща данък при издаването на нотариален акт по обстоятелствена проверка за 

лица, които през време, през което е текла придобивната давност са заплащали данък 

върху недвижимия имот. 

 С разпореждане от 19.08.2021г. жалбата е оставена без движение, а на жалбоподателя 

е указано в 7-дневен срок от съобщението да  уточни в какво се състои искането й и в 

какво се състои незаконосъобразността на чл. 35, ал.1, б. б от НОРМДТ на СОС. 

С молба от 16.09.2021г. И. Т. Б. е изложила доводи защо разпоредбата на чл. 35, ал.1, 

б. ‚б“ от НОРМДТ на СОС не може да бъде отнесена към давностното владение, както 

и защо е противозаконно лицата, които са плащали данък за имота през времето, през 

което е текла придобивната давност, да заплащат определения в чл.35, ал.1, б. б от 

НОРМДТ данък, който съгласно разпоредбата е при дарение на имущество, както и в 

случаите по чл.44, ал.2 ЗМДТ (безвъзмездно придобитите по друг начин имущества, 

както и погасените чрез опрощаване задължения). 

Съдът, като съобрази изложеното в жалбата и молбата от 16.09.2021г. и 

формулираното в нея искане до съда, счита, че така предявената жалба с искане да се 

отмени чл. 35, ал.1, б „б“ от Наредбата за определяне  размера на местните данъци на 

Столичен общински съвет, приета с Решение № 83 по Протокол № 7/28.02.2008 г., по 

отношение на задължението да се заплаща данък при издаването на нотариален акт по 

обстоятелствена проверка за лица, които през време, през което е текла придобивната 



давност са заплащали данък върху недвижимия имот, е недопустима. Въпреки, че на 

жалбоподателя е указано да уточни искането си, в молбата от 16.09.2021г. препраща 

към изложеното в жалбата. 

Всички изложени в жалбата и допълнителната молба доводи за противоречие на 

обжалваната разпоредба със ЗМДТ са по същество въпрос относно 

неправилното/незаконосъобразното приложение на чл.35, ал.1, б.“б“ от НОРМДТ, 

свързано с прилагането му при издаване на нотариален акт по обстоятелствена 

проверка. 

Съдът не разполага с правомощия да отменя определена разпоредба  като 

незаконосъобразна по отношение на определени случаи. Доводите в жалбата са 

свързани с приложението на посочената разпоредба в описания случай, което не е 

предмет на контрол в производството по чл.185 и сл. АПК. 

В чл. 193 АПК е предвидено, че съдът  обявява нищожността на оспорения 

подзаконов нормативен акт или на част от него, отменя го изцяло или частично или 

отхвърля оспорването, а съдебното решение има действие по отношение на всички. 

Не е предвидена възможност съдът да отмени разпоредбата за определени категории 

лица или случаи. 

По изложените съображения, Административен съд София-град, X. тричленен състав  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на И. Т. Б., ЕГН [ЕГН], от [населено място],  

[улица] срещу Столичен общински съвет, с искане да се отмени чл. 35, ал.1, б „б“ от 

Наредбата за определяне  размера на местните данъци на Столичен общински съвет, 

приета с Решение № 83 по Протокол № 7/28.02.2008 г.,по отношение на задължението 

да се заплаща данък при издаването на нотариален акт по обстоятелствена проверка за 

лица, които през време, през което е текла придобивната давност са заплащали данък 

върху недвижимия имот. 

ПРЕКРАТЯВА производството по адм. д. № 7811/2021г. по описа на 

Административен съд София-град. 

Определението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд в 

14-дневен срок от съобщаването му на страните.  

 

                               

                                  ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

                                            ЧЛЕНОВЕ: 

 

 

        

 

 

 

 

        

 

 



  
 
 


